
TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

Tukumā  

 

2023. gada 3. augustā, plkst. 8.30 

Attālināti, zoomā 

 

 

 

1. Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna 

aktualizāciju (IP 2022 5). 
 ZIŅO: Gundars Važa  

 

2. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve 

Tirgus ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas posmos, Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai. 
 ZIŅO: Gundars Važa  

 

3. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Abavas, Daigones un Pļavas ielu būvdarbi 

Kandavā, Tukuma novadā” īstenošanai. 
 ZIŅO: Gundars Važa  

 

4. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Pašvaldības autoceļa Ezernieki-Jaunpļavas – 

Rindzele tilta pār Jurģupi 5,7 km un 2,94 km posma vienkāršota atjaunošana” īstenošanai. 
 ZIŅO: Gundars Važa  

 

5. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Ceļu būvdarbi Džūkstē un Slampē, Tukuma 

novadā” īstenošanai. 
 ZIŅO: Gundars Važa  

 

6. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Asfalta seguma izbūve pašvaldības autoceļam 

“Ventspils šoseja-Jurģeļi-Bērziņu karjers-Milzkalnes stacija, 1.kārta” īstenošanai.  
 ZIŅO: Gundars Važa  

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 3. augustā         Nr. TND/23/___ 

(prot. Nr. 10, 1. §) 

 

Par Tukuma novada attīstības programmas  

2022.-2028. gadam Rīcības un investīciju plāna  

aktualizāciju (IP 2022 5) 

 

 

Pamatojoties uz ar Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta lēmumu (prot. Nr. 6, 3. §) 

apstiprinātās Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 5. nodaļu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu 

un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu, Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto Rīcības 

un investīciju plānu (kods IP 2022.5) (pievienots),  

 

2. uzdot Attīstības nodaļai nosūtīt Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

aktualizēto Rīcības un investīciju plānu Kurzemes plānošanas reģionam, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai un pilnu tekstu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv 

un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniekam attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

 
 

 

 

 

 

Nosūtīt: 

- Attīs. N. 

- Fin. n. 

- VARAM 

- Kurzemes plānošanas reģ. 

- E.Dude 

_____________________________ 

Sagatavoja Vija Zīverte 

Iesniedza izskatīšanai domes priekšsēdētājs G.Važa 

  



Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 3. augustā         Nr. TND/23/… 

(prot. Nr. 10, 2. §) 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta  

“Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve  

Tirgus ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas posmos,  

Tukumā, Tukuma novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldībā 2021. gada 24. februārī saņemts būvvaldē apstiprināts 

būvprojekts “Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus ielas, Kandavas ielas, Veļķu 

ielas, Gravas ielas posmos, Tukumā, Tukuma novadā”, Lieta Nr. BIS-BL-346074-3652, ko izstrādāja 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Projekts 3”. Investīciju projekta ietvaros paredzēts veikt gājēju, 

velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūvi Tirgus ielas, Kandavas ielas, Veļķu ielas posmos, Tukuma 

novadā, īstenojot būvprojekta 1. kārtu. 

Tukuma novada pašvaldība 2023.gada 28. jūnijā izsludināja atklātu konkursu “Ceļu un tiltu 

būvdarbi Tukuma novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2023/60. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 

gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a)pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām 

projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma 

izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts Satiksmes 

ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, izņemot par 

būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, d) aizņēmuma 

pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim. 

        Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcību un 

Investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” uzdevums 

Nr. U.7.3/2.1 “Gājēju, velosipēdu ceļa un autostāvvietu izbūve Tirgus ielas, Kandavas ielas, Veļķu 

ielas  posmos, Tukumā, Tukuma novadā”. 

Būvdarbu, autoruzraudzības un būvuzraudzības kopējās provizoriskās izmaksas ir 844 856,00  

EUR (t.sk. 21% PVN). Valsts kases aizņēmuma summa ir 85 % no projekta izmaksām, tas ir, 

718 127,60 EUR, pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % – 126 728,40 EUR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Pozīcija 
Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi  833 573,00 

Autoruzraudzība 2 783,00 

Būvuzraudzība 8 500,00 

Kopā:  844 856,00 

Pašvaldības 

līdzfinansējums  

126 728,40 

Nepieciešamais 

aizņēmums 

718 127,60 



likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Ministru kabineta 2023.gada 23. maija rīkojumu Nr.275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma 

sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”,  

Tukumam novada dome nolemj:  

1. Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 2023.gada 

23.maija  rīkojuma Nr.275 pielikumu “Informācija par investīciju projektu pašvaldību ceļu 

būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem 

aizņēmuma saņemšanai. 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 718 127,60 (septiņi simti 

astoņpadsmit tūkstoši simtu divdesmit septiņi  euro, 60 centi) ar Valsts kases noteikto aizņēmuma 

gada procentu likmi, nosakot:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2023. gadā 45% apmērā un 2024. gadā 55% apmērā; 

2.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

2.3. pašvaldības līdzfinansējums tiks nodrošināts no 2023. gada pamatbudžeta 57 027,78 EUR 

apmērā un 2024. gada pamatbudžeta 69 700,62 EUR apmērā. 

 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta, 

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. (L. Tarasova) 

Iesniedza izskatīšanai domes priekšsēdētājs G.Važa 

 

  



 

Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 3. augustā         Nr. TND/23/___ 

(prot. Nr. 10, 3. §) 
 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta  

“Abavas, Daigones un Pļavas ielu būvdarbi Kandavā,  

Tukuma novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2023. gada 28. jūnijā izsludināja atklātu konkursu “Ceļu un tiltu 

būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2023/60) (turpmāk – Konkurss). 

Konkursa 1. daļā “Ielu būvdarbi Kandavā, Tukuma novadā”, kura rezultātā paredzamā būvdarbu 

līgumcena varētu būt 287 198,00 EUR (t.sk. 21 % PVN).  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” uzdevums 

Nr. U.7.2/5.1 “Ielu infrastruktūras uzlabošana Kandavā”. 

Būvniecības kopējās provizoriskās izmaksas ir 291 191,00 EUR (t.sk. 21 % PVN). Valsts 

kases aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 247 512,35 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 15 % – 43 678,65 EUR. 

 

Pozīcija 

Izmaksas, 

EUR  

(t.sk. 21 % 

PVN) 

Abavas ielas posma seguma atjaunošana, Kandavā 93 792,12 

Daigones ielas posma seguma atjaunošana, Kandavā 126 972,43 

Pļavas ielas izbūve, Kandavā 70 426,45 

Kopā  291 191,00 

Pašvaldības līdzfinansējums  43 678,65 

Nepieciešamais aizņēmums 247 512,35 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 

7. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, Ministru kabineta 2023. gada 23. maija rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas 

atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma 

saņemšanai”, Tukumam novada dome nolemj:  

 



1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2023. gada 23. maija rīkojuma Nr. 275 pielikumu “Informācija par investīciju projektu pašvaldību 

ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem 

aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 247 512,35 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2023. gadā 20 % apmērā un 2024. gadā 80 % apmērā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

2.3. pašvaldības līdzfinansējums tiks nodrošināts no 2023. gada pamatbudžeta 8 735,73 EUR 

apmērā un 2024. gada pamatbudžeta 34 942,92 EUR apmērā, 

 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta,  

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. S.Kokina 

Iesniedza izskatīšanai domes priekšsēdētājs G.Važa 

 

  



 

Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 3. augustā         Nr. TND/23/… 

(prot. Nr. 10, 4. §) 
 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta “Pašvaldības  

autoceļa Ezernieki-Jaunpļavas-Rindzele tilta pār Jurģupi  

5,7 km un 2,94 km posma vienkāršota atjaunošana” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2023. gada 28. jūnijā izsludināja atklātu konkursu “Ceļu un tiltu 

būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2023/60) (turpmāk – Konkurss). 

Konkursa 5. daļā “Pašvaldības autoceļa Ezernieki-Jaunpļavas-Rindzele tilta pār Jurģupi 5,7 km un 

2,94 km posma vienkāršota atjaunošana” pieteicās trīs pretendenti, no kuriem Konkursa noteikumiem 

atbilda un saimnieciski izdevīgākais piedāvājums bija ar piedāvāto līgumcenu  221 607,52 EUR (t.sk. 

21 % PVN).  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, d) 

aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam 7.2/36 “Tiltu atjaunošana pār Jurģupi Zentenes pagastā”.  

Būvdarbu kopējās izmaksas ir 221 607,52  EUR (t.sk. 21 % PVN). Valsts kases aizņēmuma 

summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 188 366,39 EUR, pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % 

– 33 241,13 EUR. 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

Pozīcija 

Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % 

PVN) 

Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % PVN)  

2023.gadā 

Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % PVN)  

2024.gadā 

Pašvaldības autoceļa Ezernieki – 

Jaunpļavas- Rindzele tilts pār 

Jurģupi (5,7 km) Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā 

110 219,29 73 479,53 36 739,76 

Pašvaldības autoceļa Ezernieki – 

Jaunpļavas- Rindzele tilts pār 

Jurģupi (2,94 km) Zentenes pagastā, 

Tukuma novadā 

111 388,23 74 258,82 37 129,41 

Kopā:  221 607,52 147 738,35 73 869,17 

Pašvaldības līdzfinansējums  33 241,13    22 160,75 11 080,38 

Nepieciešamais aizņēmums 188 366,39  125 577,59 62 788,80 



10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Ministru kabineta 2023. gada 23. maija rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma 

sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”,  

Tukuma novada dome nolemj:  

 

1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2023. gada 23. maija rīkojuma Nr. 275 pielikumu “Informācija par investīciju projektu pašvaldību 

ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem 

aizņēmuma saņemšanai, 
 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 188 366,39 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2023. gadā  - 125 577,59 EUR un 2024. gadā -62 788,80 EUR;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

2.3. pašvaldības līdzfinansējums 33 241,13 EUR tiks nodrošināts no 2023. gada pamatbudžeta 

-22 160,75 EUR un no 2024.gada budžeta – 11 080,38 EUR, 

 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta,  

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

_______________________ 
Sagatavoja Vija Zīverte 

Iesniedza izsk. domes priekšsēdētājs G.Važa 

  



 

Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 3. augustā         Nr. TND/23/… 

(prot. Nr. 10, 5. §) 
 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju  

projekta “Ceļu būvdarbi Džūkstē un Slampē,  

Tukuma novadā” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2023. gada 28. jūnijā izsludināja atklātu konkursu “Ceļu un tiltu 

būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP 2023/60) (turpmāk – Konkurss). 

Konkursa 2. daļā “Ceļu būvdarbi Džūkstē un Slampē, Tukuma novadā”, kura rezultātā paredzamā 

būvdarbu līgumcena varētu būt 371 145,00 EUR (t.sk. 21 % PVN).  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību, d) 

aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV1 “Izglītība” uzdevumam Nr. U.1.1/15.1 “Džūkstes 

pamatskolas pirmsskolas ēkas un pamatskolas ēkas atjaunošana un teritorijas labiekārtošana” un 

Rīcības virziena RV7 “Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra” uzdevumam Nr. U.7.3/6 

“Gājēju ceļa izbūve Slampes pagastā”.  

 

Būvdarbu kopējās provizoriskās izmaksas ir 371 145,00 EUR (t.sk. 21 % PVN). Valsts kases 

aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 315 473.25 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 15 % –55 671.75 EUR. 

 

 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Ministru kabineta 2023. gada 23. maija rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma 

sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”,  

Tukumam novada dome nolemj: 

Pozīcija 
Izmaksas, EUR 

(t.sk. 21 % PVN) 

“Skolas ielas pārbūve Slampē” 254 809,00 

“Autobusu apgriešanās ceļa izbūve pie Džūkstes skolas un 

Katlumājas ielas seguma pārbūve” 

116 336,00 

Kopā:  371 145,00 

Pašvaldības līdzfinansējums  55 671,75 

Nepieciešamais aizņēmums 315 473,25 



  

1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2023. gada 23. maija rīkojuma Nr. 275 pielikumu “Informācija par investīciju projektu pašvaldību 

ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem 

aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 315473.25 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2023. gadā 20 % apmērā un 2024. gadā 80 % apmērā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

2.3. pašvaldības līdzfinansējums 55671,75 EUR tiks nodrošināts no 2023. gada pamatbudžeta, 

 

3. aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta,  

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 

-Attīst. nod. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod., Z.Zorenberga 

Iesniedza izskatīšanai domes priekšsēdētājs G.Važa 

 

  



 

Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 3. augustā         Nr. TND/23/… 

(prot. Nr. 10, 6. §) 
 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projekta 

“Asfalta seguma izbūve pašvaldības autoceļam  

“Ventspils šoseja-Jurģeļi-Bērziņu karjers-Milzkalnes  

stacija, 1. kārta” īstenošanai 

 

Tukuma novada pašvaldība 2023. gada 28. jūnijā izsludināja atklātu konkursu “Ceļu un tiltu 

būvdarbi Tukuma novadā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TNP/2023/60) (turpmāk – Konkurss). 

Konkursa 3. daļā “Asfalta seguma izbūve pašvaldības autoceļam “Ventspils šoseja-Jurģeļi-Bērziņu 

karjers-Milzkalnes stacija, 1.kārta”, kura rezultātā paredzamā būvdarbu līgumcena varētu būt 

371 792,25 EUR (t.sk. 21 % PVN).  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu pašvaldība var saņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, c) ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību,                        

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. septembrim. 

Investīciju projekts atbilst Tukuma novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Rīcību 

un Investīciju plāna Rīcības virziena RV7 “Mobilitātes, satiksmes un sakaru infrastruktūra” 

uzdevumam U.7.2/31 “Ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošana Smārdes pagastā”. 

 

Būvdarbu kopējās provizoriskās izmaksas ir 371 792,25 EUR (t.sk. 21 % PVN). Valsts kases 

aizņēmuma summa ir 85 % no kopējām izmaksām, tas ir, 316 023,41 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums ir 15 % – 55 768,84 EUR. 

 

 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, 

Ministru kabineta 2023. gada 23. maija rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma 

sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”,  

Tukumam novada dome nolemj:  

 

1. uzdot Attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai Ministru kabineta 

2023. gada 23. maija rīkojuma Nr. 275 pielikumu “Informācija par investīciju projektu pašvaldību 

Pozīcija 
Izmaksas, EUR  

(t.sk. 21 % PVN) 

Būvdarbi  371 792,25  

Kopā:  371 792,25  

Pašvaldības līdzfinansējums    55 768,84  

Nepieciešamais aizņēmums 316 023,41 



ceļu būvniecībai” atzinuma izsniegšanai par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem 

aizņēmuma saņemšanai, 

 

2. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē 316 023,41 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada   likmi, nosakot:  

2.1. aizņēmumu apgūt 2023. gadā;  

2.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu; 

2.3. pašvaldības līdzfinansējums 55 768,84 EUR tiks nodrošināts no 2023. gada pamatbudžeta. 

 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no Tukuma novada pašvaldības budžeta. 

 

4. Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nosūtīt: 

- Fin. nod. 

- Attīst. nod. 

- Smārdes pag. pārv. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja K.Upeniece 

Iesniedza izskatīšanai domes priekšsēdētājs G.Važa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


